TIFFANY

ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク PR 東京都千代田区丸の内2-1-1 明治安田生命ビル15F 03-4567-4518 Japan PR. Tiffany&Co(@ Tiffany.com

&

ティファニー、ブランド史上初となる e スポーツトロフィーを 『モンストグランプリ』のために制作

ティファニーは、日本で人気を誇るスマホアプリ『モンスターストライク』のために、ブラ ンド史上初となる e スポーツトロフィーを制作いたします。ビリヤードの要素を取り入れた ひっぱりアクション RPG『モンスターストライク』。同ゲームを開発した株式会社ミクシィ が展開するエンターテインメント事業ブランド「XFLAG(エックスフラグ)」からの発注を 受け制作された本トロフィーには、7月 10 日~7月 11 日に開催される『モンストグランプリ 2021 ジャパンチャンピオンシップ』決勝大会で優勝チームの名前が刻まれます。スターリン グシルバーと 24K ゴールドで仕上げられたこの傑作は、160 年以上にわたり数々のスポーツ トロフィーをデザイン・制作してきたティファニーの歴史に新たなマイルストーンを刻みま す。



FOR FURTHER INQUIRIES, PLEASE VISIT PRESS.TIFFANY.COM

TIFFANY, T&CO., TIFFANY & CO., THE COLOR AND WORD MARK TIFFANY BLUE, AND THE DESIGN AND WORD MARK TIFFANY BLUE BOX ARE REGISTERD TRADEMARKS OF TIFFANY AND COMPANY AND ITS AFFILIATES, IN THE U.S. AND OTHER COUNTRIES. ALL RIGHTS RESERVED. ©2021 TIFFANY AND COMPANY.

TIFFANY

eスポーツアプリ「モンスターストライクスタジアム」を象徴するエンブレムから着想を得 てデザインされた『モンストグランプリ』トロフィーは、スターリングシルバーをベースに 24K イエローゴールドのバーメイルで仕上げられ、高さ約 48cm、重さ約 4.5kgを超え圧倒的 な存在感を放っています。また、ティファニーの卓越したクラフトマンシップの証しである 「TIFFANY & CO. MAKERS Ag 925」が刻印されています。

ティファニーのスポーツトロフィー制作における輝かしい歴史は、1860年に競馬トーナメン トで贈られたウッドローンベース(Woodlawn Vase)から始まりました。そのレガシーは現 在にも受け継がれ、ティファニーは今でも数々の著名なスポーツトロフィーを制作していま す。NFLスーパーボウルの「ヴィンス・ロンバルディ・トロフィー」、NBAの「ラリー・オ ブライエン・チャンピオンシップ・トロフィー」、PGA ツアー・フェデックスカップの 「PGA ツアー・フェデックスカップ・トロフィー」などいずれも、ロードアイランド州カン バーランドにあるホローウェア工房にて、「ティファニーメーカー」と呼ばれる熟練の職人 たちによって手作業で制作されています。世界で最も熟練した銀細工職人が一堂に会し、ク ラフトマンシップへの絶え間ない献身を注ぎながら、貴金属から芸術作品ともいえる輝くト ロフィーの数々を生み出しています。

<u>Tiffany&Co.について</u>

ティファニーは、1837年にチャールズ・ルイス・ティファニーがニューヨークで創業し、洗練された革新的なデザイン、精巧なクラフトマンシップ、そして卓越した創造性の代名詞としてその名を馳せるグローバルラグジュアリージュエラーです。

ティファニー社とその子会社は、全世界で300店以上の店舗と13,000名を超える従業員を擁し、ジュエリー、ウォッ チ、ラグジュアリーアクセサリーのデザインから製造、販売までを行っております。また5,000名を超える卓越した 職人たちは、自社工場でダイヤモンドのカッティングやジュエリー制作に携わりながら、ティファニーが約束する 最高品質へのコミットメントの実現に貢献しています。

ティファニーは、責任ある事業活動を行い、自然環境を維持し、多様性と包摂性を優先し、事業を行う地域社会に 良い影響を与えることを長年にわたり約束しています。ティファニー社、およびティファニーのサステナビリティ に対する取り組みの詳細については、tiffany.comをご覧ください。

@TIFFANYANDCO

<u>お客様のお問い合わせ先</u> ティファニー・アンド・カンパニー・ジャパン・インク TEL 0120-488-712 URL www.tiffany.co.jp

